ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT          Bình Định, ngày        tháng       năm 2022

V/v triển khai các nội dung liên

quan đến Dự án môi trường bền

vững các thành phố Duyên hải -

Tiểu dự án thành phố Quy Nhơn

     Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính, Tài nguyên và Môi trường;

- Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tỉnh;

- UBND thành phố Quy Nhơn.

UBND tỉnh nhận được Văn bản số 2366/BQLDA-DA2 ngày 31/12/2021

của Ban Quản lý dự án Dân dụng và Công nghiệp tỉnh về việc báo cáo nội dung

Biên bản ghi nhớ về chuyến giám sát hỗ trợ thực hiện dự án lần thứ 8 và Thư đề

xuất gia hạn dự án và sử dụng vốn dư của Ngân hàng Thế giới đối với Dự án môi

trường bền vững các thành phố Duyên hải - Tiểu dự án thành phố Quy Nhơn (có

các văn bản kèm theo). Về vấn đề này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ban Quản lý dự án Dân dụng và Công nghiệp tỉnh chủ trì, theo

dõi, tổ chức thực hiện đầy đủ các nội dung theo đề nghị của Ngân hàng Thế giới,

tăng cường công tác quản lý, đẩy nhanh tiến độ triển khai các gói thầu, đảm bảo

mục tiêu, tiến độ, chất lượng; đẩy nhanh tiến độ giải ngân, đảm bảo tiến độ giải

ngân chung toàn dự án; chủ trì phối hợp với các ngành liên quan và UBND thành

phố Quy Nhơn khắc phục các tồn tại đối với các gói thầu QN-1.1 (Cống hộp Phú

Hòa), QN-1.5 (Thi công cống hộp thoát nước khu vực Hóc Bà Bếp), QN-1.6A,

QN1.6B (Xây dựng các tuyến cống cấp 3 - Ưu tiên 1 và 2)….

2. Giao UBND thành phố Quy Nhơn chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị có liên quan khẩn trương thực hiện khảo sát, xây dựng dữ liệu về tình

hình đấu nối nước thải của khu vực 12 phường nội thành; lập kế hoạch chi tiết và

xây dựng các giải pháp cụ thể để đẩy nhanh công tác đấu nối hộ gia đình; phối

hợp với Ban Quản lý dự án Dân dụng và Công nghiệp tỉnh đề xuất phương án

đầu tư tuyến cống bao, trạm bơm và tuyến ống áp lực để thu gom nước thải ở 04

phường ngoại thành (Nhơn Bình, Nhơn Phú, Trần Quang Diệu, Bùi Thị Xuân)

đưa nước thải về Nhà máy xử lý nước thải để xử lý; tăng cường công tác quản lý

các tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực thu gom, vận chuyển bùn bể phốt;

tăng cường công tác kiểm tra, xử lý đối với các tổ chức, cá nhân xả thải không

đúng quy định; thực hiện việc cung cấp các dữ liệu liên quan đến quản lý bùn bể

phốt theo yêu cầu của Ngân hàng Thế giới tại Biên bản ghi nhớ nêu trên, kịp thời

tham mưu đề xuất, báo cáo UBND tỉnh, trong tháng 01/2022

2

3. Về việc sử dụng vốn kết dư của dự án: giao Ban Quản lý dự án Dân

dụng và Công nghiệp tỉnh chủ trì, tổ chức triển khai các phần việc liên quan đến

công tác chuẩn bị đầu tư; xây dựng kế hoạch, tiến độ thực hiện cụ thể phù hợp

với thời hạn đóng dự án; chủ động trao đổi, làm việc với các bộ, ngành Trung

ương để được hướng dẫn, giải quyết; kịp thời tham mưu đề xuất, báo cáo cụ thể

cho UBND tỉnh để xem xét, giải quyết.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K10, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-04T16:27:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-04T16:57:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-04T17:46:43+0700

		2022-01-04T17:46:50+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-04T18:55:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-04T18:55:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-04T18:55:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-04T18:55:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!